
Prof. Dr. Shpend Shahini 

 

Edukimi  

Studime Doktorature, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 2001 

Studime mbi mbrojtjen e integruar të parazitëve Wageningen, Holland, 2000 
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Lëndët: 

Entomologji. 

Menaxhim i parazitëve 

Entomologji bujqësore e aplikuar. 

Produktet e mbrojtjes së bimëve 

Menaxhimi  i pesticideve 

Patologjia e insekteve dhe kontrolli biologjik i tyre. 

Kontrolli biologjik. 

Diagnoza e insekteve. 

Kontrolli i integruar i parazitëve dhe zbatimi i protokolleve të B.E 

Interesat kërkimore 

Kërkim në fushat: 

Entomologji; 

Menaxhim i integruar i parazitëve; 

Kontrolli biologjik; 

Produktet e mbrojtjes bimëve  
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EDUCATION 

Doctoral Studies, Agricultural University of Tirana, 2001 

International course on integrated pest management in Wageningen ,The Netherlands, 2000. 

Postgraduate Studies, Mediterranean Institute of Bari, 1999 

Faculty of Agronomy, Plant Protection Branch, Agricultural University of Tirana, Tirana, 1991 

 

Moduls: 

Entomology. 

Integrated pest management. 

Applied agricultural entomology. 

Plant protection products. 

Pesticide management, use and marketing. 

Insect pathology and their biological control. 

Biological control. 

Diagnosis of insects. 

Integrated parasite control and implementation of B.E. protocols. 

 

Research interests 

Search in the fields: 

Entomology; 

Integrated pest management; 

Biological control; 

Plant protection products 
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